
_"6' "

cR -\
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA,

PRAHA 8 - ĎÁBLICE, U PARKÁNU 17
sídlo U Parkánu 17/11, Praha 8 - Ďáblice, PSČ 182 00

ředitel školy Mgr. Josef Buchal - zástupce ředitele Školy Mgr. Tomáš Novotný

Praha 24. říjen 2023

Č. j. ĎŠ/348/2019

Městská část Praha-Ďáblice
Rada městské části
Osinalická 1104/13
182 00 Praha 8

Žádost o čerpání rezervního fondu organizace

Vážená rado městské části Prahy-Ďáblice,

žádáme Vás tímto o schválení čerpání rezervního fondu naší organizace.

V období 06/2022 až 09/2023 v naší škole působila na pozici školního psychologa paní E K
její plat byl plně hrazen z projektu Šablony III v rámci evropských strukturálních fondů. Při ukončení
celého dotačního programu jsme zaslali na mšmt jejich vyúčtování a také všechny požadované
doklady v rámci projektu. Ze strany osob odpovědných za vyúčtování projektu na ministerstvu nám
bylo sděleno, že náklady na školního psychologa v celkové dotační výši 461 000 KČ nemůže uznat.
Paní psycholožka vystudovala obor psychologie na řecké univerzitě a přímo z diplomu není jasné, že
se jedná o magisterské studium. Diplom máme úředně přeložený, avšak není v současné době
nostrifikovaný.

Rád bych zdůraznil, že s paní psycholožkou jsme měli vždy jen dobré zkušenosti a svou práci pro školu
odvedla v nadstandardní kvalitě, úzce spolupracovala se Školním poradenským pracovištěm naší
d'áblické školy, byla v intenzívním pracovním kontaktu s vedením školy a s pedagogy školy. její služby
nadmíru využívali i samotní žáci a jejich rodiče, Byla to nesmírně cenná služba škole. V současné době
u nás již paní E. K nepůsobí a bohužel se zatím škole nepodařilo najít rovnocenného psychologa,
resp. marně hledáme ,,jakéhokoliv" psychologa.

Peněžní prostředky, které však musíme vrátit, nemůžeme hradit ani ze státních prostředků, a proto
bychom čerpali náš rezervní fond. Momentálně máme v tomto fondu zůstatek 435 113,16 KČ. Není
potřeba čerpat celou částku, protože nevyčerpané prostředky z projektu Šablony III činí 69 000 Kč.
zbývajících cca 390 000 KČ musíme krýt jediným možným způsobem, a to z provozního rozpočtu
školy. Tím se však dostáváme do situace, kdy nemůžeme dostatečně pokrýt další náklady, a proto
žádáme radu městské části o povolení čerpání 390 000 KČ k pokrytí zvýšených nákladů rozpočtu.

S pozdravem

Mgr. Josef Buchal

. ,ředitel školy

Základní škola a mateřská škola, Praha 8 - Ďáblice, U Parkánu 17
sídlo U Parkánu 17/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice; reditel@skoladablice.cz, telefon 601 214 821

sekretariát: kancelar@skoladablice.cz, telefon 283 911 049, mobil 601 214 827; www.skoladablice.cz
ČSOB 172607327/0300; IČO 709 30 716; datová schránka 538mrff


